
Reference: 
1) Monstrey S, et al. Updated Scar Management Practical Guidelines: Non-invasive and invasive measures. Journal of Plastic Reconstructive and Aesthetic Surgery, 2014. 
2) Meaume S, et al. Management of scars: updated practical guidelines and use of silicons. European Journal of Dermatoly 2014. 
3) Mustoe TA, et al. International Clinical Recommendations on Scar Management. Journal of Plastic Reconstructive and Aesthetic Surgery, 2002. 
4) Niessen F, et al. Topical Silicone Sheet Application in the Treatment of Hypertrophic Scars and Keloids. Journal of Clinical and Aesthetic Dermatology, 2016.

SCARBAN … PROTOŽE KAŽDÁ JIZVA POTŘEBUJE PÉČI! 

Jizvy deformují vaši pokožku 
Čím je zranění závažnější, tím větší je riziko, že dojde ke vzniku (velké) problematické jizvy. Samozřejmě každý 
chce vzniku problematické jizvy zabránit nebo alespoň v  nejvyšší možné míře omezit. A přesně to léčebné  
silikonové náplasti a gely dělají. Využití silikonu při profesionálním ošetření jizev je vědecky ověřené. Z tohoto 
důvodu se léčebné silikonové náplasti v profesionální péči velmi doporučují.1–3 

Důvody, proč jsou naše silikonové náplasti mezi profesionály tak oblíbené: 
■ náplasti drží na místě i při pohybu, i v kožních záhybech, 
■ náplasti jsou velmi měkké a příjemné na dotek, díky jedinečnému, elastickému textilnímu materiálu,  
 který tvoří vrchní vrstvu, 
■ náplasti jsou vyrobeny ze 100 % lékařského silikonu s velmi vysokou UV ochranou. 

Náplasti Scarban fungují na:2 
■ hypertrofické jizvy, 
■ keloidní jizvy, 
■ při prevenci vzniku abnormálních jizev. 

Účinky produktů Scarban jsou rychle viditelné:4 
■ problémy jako je svědění a bolest se zmírní nebo zcela zmizí během několika dnů, 
■ viditelné výsledky lze pozorovat během 2 až 4 měsíců: jizvy jsou pružnější, hladší a méně viditelné, 
■ tvorba jizev je redukována až minimalizována. 

Mezi produkty Scarban naleznete: 
gel, univerzální náplasti LIGHT a ELASTIC i již speciální střihy pro jizvy po plastických operacích. 
Pamatujte: Včasné zahájení léčby zabraňuje tvorbě abnormálních jizev! 1–3 



VYBERTE SI NEJVHODNĚJŠÍ PÉČI O VAŠI JIZVU
Silikonový gel Scarban Velvet Touch 
■ neviditelná terapie jizev – ideální pro obličej, krk a ruce 
■ extrémně vhodný pro malé (chirurgické) jizvy 
■ rychleschnoucí – lze na něj snadno aplikovat make-up 
■ praktické balení s pumpičkou 
■ dlouhotrvající efekt – stačí aplikovat 2x denně

Silikonové náplasti Scarban LIGHT 
■ extra tenké a více flexibilní – ideální na klouby a záhyby kůže  
 (např. loket nebo koleno) 
■ ideální pro citlivou pokožku 
■ vysoká úroveň ochrany proti UV záření (UPF 50) 
■ je snadné je ustřihnout na požadovanou velikost 

Silikonové náplasti Scarban ELASTIC 
■ intenzivní terapie – vysoce účinná 
■ vhodné pro malé i velké plochy pokožky 
■ vysoká úroveň ochrany proti UV záření (UPF 50) 
■ je snadné je ustřihnout na požadovanou velikost 
■ balení obsahuje speciální čistící mýdlo

Speciální střihy náplastí ELASTIC pro ruce, 
obličej, prsa a břicho 
■ návleky na ruku nebo prst – dostupné ve 4 velikostech 
■ pro jizvy na obličeji: speciální náplasti pro čelo, nos, ústa 
■ pro jizvy na hrudníku: speciální náplasti pro prsa a břicho

Náplast pro maminky Scarban C-section 
■ péče o jizvu po císařském řezu 
■ pro následnou péči o novou i starší jizvu 
■ obsahuje velmi vysokou UV ochranu (UPF 50) 
■ vhodná pro všechny typy pleti 
■ odolná, bezpečná a snadno použitelná

Více informací naleznete na: www. jizvy.eu •  www.scarban.cz 
Distributor pro ČR: VAVA.eu s.r.o. • www.vava.eu • e-mail: info@vava.eu 
Všechny uvedené produkty jsou zdravotnickými prostředky. Používejte je podle návodu výrobce. 
V případě jakýkoliv dotazů, prosím kontaktujte nás.


